
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce č. j. VZ19/2019 
 
 
Zadavatel na základě dotazu dodavatele poskytuje vysvětlení k zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce č. j. VZ19/2019 s názvem: „Zajištění tiskových služeb“. 
 
 
Dotaz dodavatele: 
 
Co přesně požadujete, aby odpovědnost kryla? Má to být odpovědnost za vadně provedenou 
práci, za vadný výrobek? Je potřeba doložit smlovu o pojištění k podání nabídky a nebo až 
po úspěchu ve výběrovém řízení, při podpisu smlouvy? 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel odkazuje dodavatele na článek VII. Přílohy č. 3 – Závazný návrh rámcové dohody. 
 
VII. Pojištění a odpovědnost za újmu 
 
1. Poskytovatel je odpovědný za škodu způsobenou na majetku či újmu na právech 
objednatele v souvislosti s poskytováním služeb podle této dohody, a to jak za škodu 
vzniklou přímo při poskytování služeb, tak i za škodu vzniklou v důsledku neodstranění vady, 
neodborného poskytnutí služeb či jiného zaviněného či nedbalostního porušení povinnosti 
poskytovatele. 
 
2. Poskytovatel je povinen prokázat, že má po celou dobu účinnosti této dohody platně 
sjednáno pojištění proti škodám vzniklým v souvislosti s poskytováním služeb dle této 
dohody, a to na částku minimálně 5.000.000,- Kč, a to formou předložení kopie příslušené 
pojistné smlouvy nebo jiného dokladu jednoznačně prokazujícího existenci pojištění ve 
smyslu tohoto článku dohody objednateli nejpozději ke dni podpisu této dohody. V případě, 
že se toto tvrzení či doložení pojištění poskytovatelem ukáže z jakéhokoli důvodu 
nepravdivým či nepřesným, veškeré důsledky z této skutečnosti plynoucí jdou k tíži 
poskytovatele. 
 
3. Poskytovatel je povinen kdykoli po dobu účinnosti této dohody na žádost objednatele 
prokázat, že jeho pojištění dle tohoto článku dohody trvá.  
 
  
Vybraný dodavatel je povinen doklad o uzavření uvedené pojistné smlouvy předložit 
zadavateli nejpozději při uzavření smlouvy – ve smyslu uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem.  
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne 7. 10. 2019 v 11:00 hodin. 
 
 
Mgr. Eliška Beluhová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 


		2019-10-01T08:54:32+0000




